O presente contrato poderá ser prorrogado, uma vez e por igual período, desde 

que seja requerido de forma motivada e durante o transcurso do respectivo prazo. 

Cláusula Quarta – Do Valor: 

O valor a ser pago pelo fornecimento do objeto do presente contrato é de R$ 427.450,00 

(quatrocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais), conforme a proposta vencedora 

da licitação, ofertada pela CONTRATADA. 

Cláusula Quinta – Do Pagamento: 

O pagamento será efetuado mediante a entrega do objeto, e apresentação de nota fiscal e 

aprovação da fiscalização da CONTRATANTE.